
Klientu 

skaits

Pieteiku

mu skaits
Rezultāti Summa, EUR

20-1. Atbalsts lopkopības attīstībai 2020.gadā (1.pielikums) x 809 1 032 x 4 338 360.39

20-1.1. Atbalsts ciltsdarba pasākumiem piensaimniecības nozarē x 7 79 x 1 246 734.66

Administratīvās izmaksas par Latvijas brūnās un zilās šķirnes 

jaundzīvnieku ģenētiskās kvalitātes un produktivitātes pārbaudes 

testiem

x 2 2 x 5 999.70

Administratīvās izmaksas par pārbaudes buļļa meitu (pirmpieni) x 1 1 x 893.44

Laboratorijām par datu pirmapstr.,ievadīšanu un nosūtīšanu datu 

apstrādei
gab. 3 33 1 324 445 185 422.30

Laboratorijām par pārraudz.analīžu veikšanu govju un kazu pienam gab. 3 33 1 096 428 515 321.16

Par augstvērtīgu šķirnes vaislas buļļu ģenētiskās kvalitātes noteikšanu 

un novērtēšanu pēc pēcnācējiem
gab. 2 6 24 6 412.80

Par buļļa meitu, kurai nav jāveic DNS analīze gab. 1 3 698 38 836.72

Par ciltsgrāmatā uzņemamu vai novērtētu dzīvnieku gab. 3 7 33 671 143 775.17

Par katru lineāri novērtētu pirmās un trešās laktācijas pārraudzības 

ganāmpulkā esošu govi
gab. 2 22 45 348 322 424.28

Par piena šķirņu govs DNS analīzes izmaksu segšanu, lai nodrošinātu 

ciltsgrāmatā uzņemto dzīvnieku izcelsmes ticamību
x 2 2 x 12 939.99

Par vienu veiktu pāru atlasi gab. 1 3 105 065 14 709.10

20-1.2. Atbalsts ciltsdarba pasākumiem liellopu gaļas ražošanas nozarē x 2 33 x 387 957.00

Administratīvās izmaksas liellopu gaļas ražošanas nozarē x 2 2 x 1 100.00

Par ciltsgrāmatā uzņemtu liellopu gab. 2 6 3 873 33 075.42

Par katru lineāri novērtētu pirmās un trešās vai ceturtās laktācijas 

pārraudzības ganāmpulkā esošu zīdītājgovi
gab. 2 21 7 360 94 281.60

Par sertificētu tīršķirnes vaislas bulli, kas novērtēts pēc pēcnācēju 

kvalitātes
gab. 2 2 1 100 247 500.00

Par zīdītājgovs-buļļumātes DNS analīzes kopējo izmaksu segšanu, lai 

nodrošinātu ciltsgrāmatā uzņemto dzīvnieku izcelsmes ticamību
x 2 2 x 11 999.98

20-1.3. Atbalsts ciltsdarbam un dzīvnieku audzēšanai cūkkopības nozarē x 4 32 x 212 691.91

Administratīvās izmaksas cūkkopībā x 2 2 x 7 760.64

Par augstvērtīga šķirnes kuiļa ikmēneša novērtēšanu (BLUP) gab. 3 9 40 6 915.17

Par ciltsdarba rezultātu ieviešanu cūkkopībā (PIGLOKS) gab. 1 3 65 009 65 009.00

Par ciltsgrāmatā uzņemtu dzīvnieku cūkkopībā gab. 1 3 11 979 5 989.50

Par jauncūku (cūku, kuili), kurai ir veikts produktivitātes tests šķirnes 

saimniecībā
gab. 2 6 5 937 93 923.34

Par vaislas jauncūkas un jaunkuiļa produktivitātes kontroli 

pārraudzības ganāmpulkā
gab. 2 6 126 8 802.36

Par vienā ģenētiskās kvalitātes un produktivitātes noteikšanas testā 

iegūto datu apstrādi un uzglabāšanu
gab. 1 3 161 946 24 291.90

20-1.4. Atbalsts ciltsdarbam un dzīvnieku audzēšanai zirgkopības nozarē x 2 7 x 164 779.44

Par augstģenētiskās kvalitātes un produktivitātes noteikšanu zirgkopībā x 2 2 x 147 254.44

Par ciltsgrāmatā uzņemamu zirga novērtēšanu gab. 2 2 215 909.86

Par ciltsgrāmatā uzņemtu kataloga izveidi un uzturēšanu zirgkopībā x 2 2 x 16 481.16

Par katra vaislas ērzeļa vai vaislas ķēves eksterjera novērtēšanu 

pārraudzības ganāmpulkā
gab. 1 1 19 133.98

20-1.5. Atbalsts ciltsdarbam un dzīvnieku audzēšanai aitkopības nozarē x 1 2 x 122 962.00

Administratīvās izmaksas par vaislas teķu kvalitātes novērtēšanu pēc 

pēcnācēju kontrolnobarošanas rezultātiem un par atbilstības noteikšanu 

ierakstīšanai ciltsgrāmatā

x 1 1 x 30 720.00

N.p.k. Programma, pasākums

Rādītāja 

mēr- 

vienība

Latvija kopā

Lauku atbalsta dienests

Republikas laukums 2, Rīga, LV – 1981. Fakss 67027120, e-pasts: lad@lad.gov.lv

Stratēģijas un Eiropas Savienības Fondu uzraudzības departaments Stratēģijas plānošanas un analīzes daļa, tālr. 25783548

Kopsavilkums par valsts atbalsta apakšprogrammu "Valsts atbalsts lauksaimniecības un lauku attīstībai 

(subsīdijas)" 01.01.2020.-31.12.2020.
(Izmaksas, kas veiktas Budžeta apakšprogrammas 21.01. "Valsts atbalsts lauksaimniecības un lauku attīstībai" ietvaros)



Par vaislai ataudzējamās aitas un teķa ģenētiskās kvalitātes 

novērtēšanu
gab. 1 1 1 476 92 242.00

20-1.6. Atbalsts ciltsdarbam un dzīvnieku audzēšanai kazkopības nozarē x 1 5 x 32 977.09

Administratīvās izmaksas kazkopībā x 1 1 x 19 172.41

Par ciltsgrāmatā uzņemtu vai novērtētu dzīvnieku kazkopībā gab. 1 1 98 836.92

par lineāri novērtētu pirmās un otrās laktācijas kazu gab. 1 1 267 1 898.37

Par pārraudzības ganāmpulkā esošas specializēto gaļas šķirņu 

tīršķirnes vaislas kazu mātes ģenētiskās kvalitātes un produktivitātes 

novērtēšanu

gab. 1 1 28 1 956.08

Par pārraudzības ganāmpulkā esošas specializēto gaļas šķirņu vismaz 

pirmās pakāpes krustojuma vaislas kazu mātes ģenētiskās kvalitātes un 

produktivitātes novērtēšanu

gab. 1 1 60 2 484.60

Par pirmās un otrās laktācijas kazu lineārā vērtēšanā iegūto datu 

analīzi, ciltsdarba izkopšanas plāna un lecināšanas pāru atlases 

programmas izstrādi pārraudzības ganāmpulkiem

x 1 1 x 4 410.90

Par sertificēta augstvērtīga tīršķirnes āža ģenētiskās kvalitātes 

noteikšanu un novērtēšanu pēc pēcnācējiem
gab. 1 1 35 1 449.35

Par sertificēta augstvērtīga tīršķirnes āža ģenētiskās kvalitātes 

novērtēšanu pēc meitu ražības rādītājiem
gab. 1 1 11 768.46

20-1.7.
Atbalsts ciltsdarbam un dzīvnieku audzēšanai netradicionālajās 

nozarēs
x 4 7 x 278 679.69

Administratīvās izmaksas netradicionālajās nozarēs x 1 1 x 98 711.12

Administratīvās izmaksas par lapsas un polārlapsas ģenētiskās 

kvalitātes un produktivitātes novērtēšanu
x 1 1 x 122.50

Administratīvās izmaksas par ūdeles un šinšillas ģenētiskās kvalitātes 

un produktivitātes novērtēšanu
x 1 1 x 19 760.97

Administratīvās izmaksas truškopībā par ģenētiskās kvalitātes un 

produktivitātes novērtēšanu vaislas mātei un vaislas tēvam
x 2 2 x 96.46

Briežkopības novērtēšanai ar DNS analīzi x 1 1 x 36 002.60

Par lapsas un polārlapsas ģenētiskās kvalitātes un produktivitātes 

novērtēšanu
gab. 1 1 183 245.00

Par selekcijas programmas uzturēšanu un dzīvnieku ciltsvērtības 

indeksa noteikšanu
x 2 2 x 2 000.00

Par ūdeles un šinšillas ģenētiskās kvalitātes un produktivitātes 

novērtēšanu
gab. 1 1 74 856 121 388.83

Truškopībā par ģenētiskās kvalitātes un produktivitātes novērtēšanu 

vaislas mātei un vaislas tēvam
gab. 2 2 239 352.21

20-1.8.
Atbalsts dzīvnieku darbspēju un ģenētiskās kvalitātes 

popularizēšanas pasākumiem
x 11 11 x 240 353.48

Dzīvnieku darbspēju un ģenētiskās kvalitātes popularizēšanas 

pasākumu organizēšanai
x 11 11 x 240 353.48

20-1.10.
Atbalsts dzīvnieku līķu savākšanai, transportēšanai, pārstrādei un 

iznīcināšanai
x 3 33 x 1 133 439.97

Par lauksaimniecības dzīvnieku līķu (izņemot visa vecuma liellopu, 

aitu un kazu līķu) savākšanu, transportēšanu, pārstrādi un iznīcināšanu
t 3 32 3 042.75 207 026.21

Par visa vecuma liellopu, aitu un kazu līķu savākšanu, transportēšanu, 

pārstrādi un iznīcināšanu
t 3 33 4 398.55 926 413.76

20-1.11.
Dzīvnieku izcelsmes blakusproduktu savākšanai, transportēšanai, 

pārstrādei un likvidēšanai
x 3 33 x 45 935.50

Dzīvnieku izcelsmes blakusproduktu savākšanai, transportēšanai, 

pārstrādei un likvidēšanai
t 3 33 1 614.04 45 935.50

20-1.13. Atbalsts biškopības nozarei x 576 576 x 297 934.65

20-1.14. Lauksaimniecības dzīvnieku ģenētisko resursu saglabāšanai x 214 214 x 173 915.00

20-2. Atbalsts augkopības attīstībai (2.pielikums) x 5 11 x 673 634.93

20-2.1.
Atbalsts augu gēnu bankas, centrālās datubāzes un molekulārās 

pasportizācijas laboratorijas darbības nodrošināšanai
x 1 1 x 39 129.00

Atbalsts augu gēnu bankas, centrālās datubāzes un molekulārās 

pasportizācijas laboratorijas darbības nodrošināšanai
x 1 1 x 39 129.00

20-2.2.
Atbalsts kultūraugu genofonda saglabāšanai un šķirnes identitātes 

pārbaudei 
x 4 7 x 134 512.73

Par kultūraugu genofondu x 4 5 x 92 204.53

Par lauksaimniecības kultūraugu standartšķirnes novērtēšanu x 1 1 x 18 476.00

Par šķirnes identitātes pārbaudi x 1 1 x 23 832.20



20-2.5. 

Atbalsts selekcijas materiāla novērtēšanai, lai ieviestu integrētās 

un bioloģiskās lauksaimniecības kultūraugu audzēšanas 

tehnoloģijas

x 3 3 x 499 993.20

Selekcijas līnijas novērtēšanai, lai ieviestu integrēto lauksaimniecības 

kultūraugu audzēšanas tehnoloģiju
x 3 3 x 499 993.20

20-3. Atbalsts starptautiskai un savstarpējai sadarbībai (3.pielikums) x 29 34 x 552 169.52

20-3.1.

Atbalsts lauku un lauksaimnieku biedrību un nodibinājumu 

savstarpējās sadarbības veicināšanai un dalībai starptautiskajās 

organizācijās

x 9 9 x 431 201.08

Atbalsts lauku un lauksaimnieku biedrību un nodibinājumu 

savstarpējās sadarbības veicināšanai un dalībai starptautiskajās 

organizācijās

x 9 9 x 431 201.08

20-3.2. Tehniskais atbalsts lauksaimniecības nozarē x 21 25 x 120 968.44

Par tehnisko atbalstu lauksaimniecības nozarē x 21 25 x 120 968.44

20-4. Atbalsts tirgus veicināšanai (4.pielikums) x 1 2 x 405 032.32

Atbalsts tirgus veicināšanai x 1 2 x 405 032.32

20-5.
Atbalsts nacionālās pārtikas kvalitātes shēmas veicināšanai 

(5.pielikums)
x 535 536 x 472 788.77

20-5.1. Atbalsts dalībai bioloģiskās lauksaimniecības shēmā x 443 443 x 311 491.77

20-5.2. Atbalsts dalībai nacionālajā pārtikas kvalitātes shēmā x 56 56 x 52 878.00

20-5.3. 
Atbalsts dalībai bioloģiskās lauksaimniecības un nacionālajā 

pārtikas kvalitātes shēmā
x 15 15 x 20 125.00

20-5.4. 
Atbalsts dalībai aizsargātu ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu, cilmes 

vietas nosaukumu vai garantētu tradicionālo īpatnību shēmā
x 21 21 x 28 294.00

20-5.5. Atbalsts nacionālās pārtikas kvalitātes shēmas veicināšanai x 1 1 x 60 000.00

20-6. 2019. gadā uzsākto atbalsta pasākumu izpilde x 13 31 x 361 606.36

7

Atbalsts, lai segtu administratīvās izmaksas saistībā ar 

ciltsgrāmatas izveidošanu un uzturēšanu, kā arī par vaislas 

dzīvnieku ģenētiskās kvalitātes noteikšanu un produktivitātes datu 

izvērtēšanu

x 9 22 x 15 705 499.51

7-1
Atbalsts, lai vaislas sivēnmātēm noteiktu ģenētisko kvalitāti un 

izvērtētu produktivitātes datus un segtu administratīvās izmaksas
x 2 6 x 6 983 985.17

admin.izmaksas par par vecvecāku un vecvecvecāku sivēnmāti, kas 

atražo vaislas jauncūkas
x 2 2 x 41 355.52

par vecvecāku un vecvecvecāku sivēnmāti, kas atražo vaislas 

jauncūkas
gab. 2 2 19 093 2 352 448.53

par vecvecāku un vecvecvecāku sivēnmāti, kas atražo vaislas 

jauncūkas, kurai ģenētiskās vērtības indekss vismaz 110
gab. 2 2 13 216 4 590 181.12

7-2

Atbalsts, lai gaļas šķirņu zīdītājgovīm un telēm, kas vecākas par 

18 mēnešiem, noteiktu ģenētisko kvalitāti un izvērtētu 

produktivitātes datus un segtu administratīvās izmaksas

x 2 6 x 1 713 188.28

admin.izmaksas par šķirnes saimniecībā pārraudzībā esošas gaļas 

šķirņu valsts ciltsgrāmatā uzņemtu tīršķirnes zīdītājgovi
x 2 2 x 38 305.28

par gaļas šķirņu tīršķirnes zīdītājgovi un tīršķirnes teles sagatavošanu 

ierakstīšanai ciltsgrāmatā
gab. 2 4 16 626 976 185.72

par šķirnes saimniecībā pārraudzībā esošas gaļas šķirņu ciltsgrāmatā 

ierakstītas tīršķirnes zīdītājgovs ģenētiskās kvalitātes noteikšanu un 

produktivitātes izvērtēšanu

gab. 2 4 4 036 479 153.92

par vismaz otrās pakāpes krustojuma gaļas šķirņu zīdītājgovi un teli 

ģenētiskās kvalitātes noteikšanai un produktivitātes izvērtēšanai
gab. 2 4 9 258 219 543.36

7-3

Atbalsts, lai piena šķirņu slaucamām kazām, tostarp pirmpienēm, 

noteiktu ģenētisko kvalitāti un izvērtētu produktivitātes datus un 

segtu administratīvās izmaksas

x 1 2 x 34 600.00

admin.izmaksas par pārraudzībā esošas piena šķirņu slaucamas kazas 

ģenētiskās kvalitātes noteikšanu un produktivitātes izvērtēšanu
x 1 1 x 1 107.20

par pārraudzībā esošas piena šķirņu slaucamas kazas ģenētiskās 

kvalitātes noteikšanu un produktivitātes izvērtēšanu
gab. 1 1 865 33 492.80

7-4
Atbalsts, lai vaislas aitu mātēm noteiktu ģenētisko kvalitāti un 

izvērtētu produktivitātes datus un segtu administratīvās izmaksas
x 1 1 x 279 625.14

Atbalsts, lai vaislas aitu mātēm noteiktu ģenētisko kvalitāti un izvērtētu 

produktivitātes datus un segtu administratīvās izmaksas
x 1 1 x 279 625.14



7-5
Atbalsts, lai tīršķirnes vaislas ķēvēm noteiktu ģenētisko kvalitāti 

un segtu administratīvās izmaksas
x 2 2 x 57 476.00

Atbalsts, lai tīršķirnes vaislas ķēvēm noteiktu ģenētisko kvalitāti un 

segtu administratīvās izmaksas
x 2 2 x 53 103.00

par pārraudzības ganāmpulkā esošas tīršķirnes vaislas ķēves ģenētiskās 

kvalitātes noteikšanu un novērtēšanu pēc pēcnācējiem
gab. 2 2 294 4 373.00

7-6

Atbalsts, lai piena šķirņu slaucamām govīm, tostarp pirmpienēm, 

noteiktu ģenētisko kvalitāti un izvērtētu produktivitātes datus un 

segtu administratīvās izmaksas

x 2 5 x 6 636 624.92

admin.izmaksas par pārraudzības ganāmpulkā esošu piena šķirņu 

slaucamu govi, t.sk.pirmpieni
x 2 2 x 69 797.26

par pārraudzības ganāmpulkā esošu Latvijas brūnās un Latvijas zilās 

šķirnes slaucamu govi
gab. 1 1 352 25 446.08

par pārraudzības ganāmpulkā esošu piena šķirnes pirmpieni gab. 2 2 22 551 1 314 497.79

par pārraudzības ganāmpulkā esošu piena šķirņu slaucamu govi ar 

izslaukumu no 5000-6999 kg
gab. 2 2 28 124 1 639 347.96

par pārraudzības ganāmpulkā esošu piena šķirņu slaucamu govi ar 

izslaukumu vismaz 7000 kg
gab. 2 2 49 627 3 587 535.83

8 Atbalsts investīciju veicināšanai lauksaimniecībā x 812 910 x 8 058 366.81

8-1
Atbalsts kredītprocentu daļējai dzēšanai primāro 

lauksaimniecības produktu ražotājiem
x 770 832 x 3 952 485.44

8-2
Atbalsts kredītprocentu daļējai dzēšanai atzītām lauksaimniecības 

un mežsaimniecības pakalpojumu kooperatīvajām sabiedrībām
x 16 17 x 527 885.77

8-3
Atbalsts kredītprocentu daļējai dzēšanai lauksaimniecības 

produktu pārstrādes komersantiem
x 24 26 x 579 391.89

8-4
Atbalsts materiālās bāzes pilnveidošanai zinātnisko pētījumu un 

laboratorisko analīžu veikšanai
x 5 5 x 1 963 695.00

8-5 Atbalsts lauksaimniecībā izmantojamam zinātnes projektam x 5 30 x 1 034 908.71

9 Valsts atbalsts mazajiem lauksaimniekiem x 13 894 13 894 x 3 650 633.63

KOPĀ x 15 819 16 472 x 34 218 092.24


